UBND TỈNH LÀO CAI

THANH TRA TỈNH

Số:        /BC-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng 12 năm 2021

BÁO CÁO

Tiến độ triển khai thực hiện phân cấp, đổi mới của Thanh tra tỉnh

Thực hiện văn bản số 5002/UBND-TH ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh

Lào Cai về việc tiếp tục thực hiện các nội dung phân cấp, đổi mới giai đoạn

2021-2025. Thanh tra tỉnh báo cáo kết quả thực hiện phân cấp, đổi mới tháng 12

năm 2021 như sau:

1. Kết quả thực hiện

Thanh tra tỉnh tiếp tục liên hệ với đơn vị xây dựng phần mềm để triển

khai các nội dung liên quan đến phần mềm Quản lý lập kế hoạch thanh tra, xử

lý sau thanh tra, xử lý chồng chéo trong hoạt động thanh tra trên địa bàn tỉnh

Lào Cai đã được Thường trực Tỉnh ủy đồng ý tại Thông báo số 335-TB/TU

ngày 29/4/2021.

Ngày 27/8/2021, Sở Thông tin và Truyền thông đã ban hành Tờ trình số

121/TTr-STTTT về việc cho phép bổ sung nhiệm vụ xây dựng phần mềm Quản

lý lập kế hoạch thanh tra, xử lý sau thanh tra, xử lý chồng chéo trên địa bàn

tỉnh Lào Cai vào Kế hoạch số 257/KH-UBND ngày 04/6/2021 của UBND tỉnh

Lào Cai về Chuyển đổi số năm 2021. Tuy nhiên đến thời điểm báo cáo, Thanh

tra tỉnh vẫn chưa nhận được Quyết định của UBND tỉnh.

2. Kiến nghị

Đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, phê duyệt nhiệm vụ xây dựng phần

mềm Quản lý lập kế hoạch thanh tra, xử lý sau thanh tra, xử lý chồng chéo

trên địa bàn tỉnh Lào Cai vào Kế hoạch chuyển đổi số năm 2022 của UBND

tỉnh Lào Cai, thời gian thực hiện giai đoạn 2022-2023, nguồn kinh phí ngân sách

tỉnh năm 2022.

Thanh tra tỉnh báo cáo tiến độ triển khai phân cấp, đổi mới theo quy định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng UBND tỉnh;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- LĐ Thanh tra tỉnh;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Trần Văn Việt

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-20T07:30:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Việt<tvviet-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-20T07:52:08+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-20T07:52:13+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2021-12-20T07:52:24+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!